
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

в том числе:

Безвозмездные поступления капитального характера

Поступления текущего характера бюджетным и
автономным учреждениям от сектора государственного
управления

Безвозмездные поступления текущего характера

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ)

в том числе:

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций
затрат

в том числе:

Доходы от собственности

стр. 110)

Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+

1

в том числе:

Наименование показателя

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 47 "ЛУЧИК"

УПРАВЛЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
ТАМБОВА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

-

-

33 481 049,03

-

Деятельность по госу-

дарственному заданию

-

5

32 571 393,03

33 481 049,03

Код

строки

2

010

070

на 1 января 2025 г.

150

160

152

808 500,00

2 360 719,87

2 360 719,87

-

060

030

050

040

140

3

100

130

аналитики

131

Код

120

-

-

-

-

с целевыми средствами

4

Деятельность

3 169 219,87

6

3 245 076,83

деятельность

Приносящая доход

808 500,00

2 360 719,87-

-

-

3 228 766,29

-

3 228 766,29

-

2 360 719,87

КОДЫ

36 709 815,32

0503721

01.01.2025

27351874

6833007178

68701000

68615121

6829075055

765

383

Итого

7

38 985 689,73

-

36 709 815,32

-

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО

ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ



Чрезвычайные доходы от операций с активами

Доходы от выбытия активов

в том числе:

Доходы от операций с активами

Поступления капитального характера бюджетным и
автономным учреждениям от сектора государственного
управления

-

-

-909 656,00

-909 656,00090 170

162

173

172 -

-

-

808 500,00

170,54

-

170,54

- 808 500,00

-909 485,46

-909 656,00

170,54



Прочие работы, услуги

Обслуживание долговых обязательств
в том числе

Коммунальные услуги

Безвозмездные перечисления текущего характера
организациям

в том числе

Работы, услуги по содержанию имущества

в том числе

Безвозмездные перечисления бюджетам

в том числе

Социальные пособия и компенсации персоналу в
денежной форме

Расходы по операциям с активами
в том числе

Социальное обеспечение

Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе

Безвозмездные недежные поступления в сектор
государственного управления

в том числе

Безвозмездные неденежные поступления капитального
характера от физических лиц

Расходы  (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+

стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе

Заработная плата

Начисления на выплаты по оплате труда

Оплата работ, услуг
в том числе

Услуги связи

230

210

190

160

240

250

226

225

223

87 453,15

67 168,31

20 284,84

2 002 077,00

-

-

2 002 077,00 176 118,50

4 915 309,28

6 119 611,88

2 447 685,60

20 288 493,47

-

2 259 542,88

26 408 105,35

31 962,30

230

Код

150

110

100

2

строки

200

аналитики

221

210

Код

190

211

3

213

220

180

197

170

240

250

266

260

270 274 644,32

2 364 174,47

-

Деятельность

с целевыми средствами

4

-

-

дарственному заданию

33 538 322,07

-

-

-

Деятельность по госу-

5

-

-

-

-

-

-

1 649 982,14

116 201,12

116 201,12

-

-

16 140,00

77 845,80

-

-

Приносящая доход

255 260,40

50 766,46

168 100,84

деятельность

218 867,30

177 414,60

3 610 479,09

6

-

16 140,00

-

3 133 848,44

-

-

-

-

5 058 474,90

-

116 201,12

116 201,12

-

31 962,30

2 256 041,30

2 436 957,48

2 447 685,60

Итого

6 190 663,18

20 523 762,62

26 714 425,80

39 512 975,63

16 140,00

16 140,00

-

7

7 172 646,68

-

Форма 0503721 с. 2



Амортизация

Расходование материальных запасов

Безвозмездные перечисления капитального характера
организациям

в том числе

260

272

271

280

-

-

274 644,32

-

1 215 208,02

434 774,12

2 914 026,07

-

219 822,37

-

4 403 878,41

654 596,49



Наименование показателя

Чистое поступление материальных запасов

увеличение стоимости материальных запасов

из них:

уменьшение стоимости материальных запасов

из них:

в том числе:

увеличение стоимости основных средств

в том числе:

1

уменьшение стоимости основных средств

Прочие расходы
в том числе:

Налоги, пошлины и сборы

Штрафы за нарушение законодательства о закупках и
нарушение условий контрактов (договоров)

Иные выплаты текущего характера физическим лицам

Иные выплаты текущего характера организациям

Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр.

350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр.

400)

Чистое поступление основных средств

1 026 306,00

-

51 672,46

-966 929,04

398 616,72

434 774,12

-1 565,00

-966 929,04

540 834,57

5

дарственному заданию

Деятельность по госу-

591 531,88

448 724,18

Код

310

41Х

296

293

291

290

3

аналитики

297

808 500,00

808 500,00

-

-

805 045,40

Деятельность

с целевыми средствами

4

-

-

-

-

-

805 045,40

- -50 697,31

274 644,32 1 164 510,71

274 644,32 1 215 208,02

340

440

270

360

361

362

300

301

322

321

310

320

Код

строки

2

-

219 822,37

-

219 822,37

-

2 502,95

6

деятельность

Приносящая доход

-365 402,26

1 463 096,49

Итого

591 531,88

513 624,85

-527 285,90

51 672,46

398 616,72

451 227,13

7

2 054 628,37

2 502,952 502,95

-1 565,00-

-527 285,90-365 402,26

-27 209,72

-77 889,27-27 191,96

2 886 834,11 4 325 989,14

4 403 878,412 914 026,07

Форма 0503721 с. 3



Операции с финансовыми активами и обязательствами

(стр. 420–стр. 510)

Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+

стр. 460+стр. 470+стр. 480)

Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов

Чистое изменение расходов будущих периодов

уменьшение затрат

в том числе:

в том числе:

поступление денежных средств и их эквивалентов

1

выбытие денежных средств и их эквивалентов

Наименование показателя

увеличение затрат

Чистое увеличение дебиторской задолженности
в том числе:

увеличение дебиторской задолженности

уменьшение дебиторской задолженности

480

481 560

482 660

-

3 240 754,15

3 240 754,15

33 518 413,20

-909 656,00

34 428 069,20

430

431

420

432

410

Код

строки

2

392

400

391

Код

аналитики

610

3

510

х

х

х

с целевыми средствами

4

805 045,40

-

3 169 219,87

-

-

Деятельность

3 169 219,87

-

-

33 514 533,61

дарственному заданию

32 654 823,77

-1 507 763,61

-529 061,50

-

5

33 133 939,11

32 654 823,77

380 594,50

Деятельность по госу-

51 666,20

3 432 763,45

3 381 097,25

40 191 930,80

-857 989,80

41 049 920,60

3 423 874,29

-162 554,16

-110 887,96

3 261 320,13

-338 192,54

Приносящая доход

-17,76

деятельность

6

3 388 153,77

3 388 153,77

-1 040 910,75

39 945 073,61

7

36 042 977,54

36 042 977,54

218 040,34

-17,76

39 727 033,27

-639 949,46

Итого

Форма 0503721 с. 4



Наименование показателя

уменьшение прочей кредиторской задолженности

увеличение прочей кредиторской задолженности

в том числе:

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности

(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)

Операции с обязательствами

1

Чистое изменение резервов предстоящих расходов

Рогатюк Е.В.
(расшифровка подписи)(подпись)

Заведующий
(подпись)(должность)

"01" января 2025 г.

Руководитель

Централизованная бухгалтерия

Руководитель

(уполномоченное лицо)

Исполнитель

Деятельность

4 011 980,66

с целевыми средствами

3 206 935,26

4

-805 045,40

-805 045,40

(подпись)

Деятельность по госу-

-55 107,07

978 702,11

дарственному заданию

1 033 809,18

45 896 171,26

5

44 862 362,08542

Код

541

строки

540

2

510

830

Код

730

аналитики

3

-

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР ДОШКОЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ", 6829075320, 682901001
(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

Рогатюк Елена Владимировна
(расшифровка подписи)

560 х

(должность)

Главный бухгалтер

- -55 107,07

Шеина В. А.
(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

8(4752)446421,
ds47@city.tambov.gov.ru

(телефон, e-mail)

Приносящая доход

3 641 514,00

227 304,58

деятельность

3 414 209,42

6

227 304,58

Итого

400 961,29

52 744 620,52

456 068,36

52 288 552,16

7
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