ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ КОДЫ Форма по ОКУД 0503721 на 1 января 2025 г. 01.01.2025 Дата МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 47 "ЛУЧИК" Учреждение πο ΟΚΠΟ 27351874 ИНН 6833007178 Обособленное подразделениє УПРАВЛЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТАМБОВА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ по ОКТМО Учредитель 68701000 68615121 по ОКПО 6829075055 Наименование органа, осуществляю-ИНН лава по БК 765 щего полномочия учредителя Периодичность: годовая 383 Единица измерения: руб. по ОКЕИ

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу	Приносящая доход	Итого
	строки	налитик	целевыми средствам	арственному заданин	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
оды (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр.	1					
стр. 110)	010	100	3 169 219,87	32 571 393,03	3 245 076,83	38 985 689,73
Доходы от собственности	030	120	-	-	-	
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	-	33 481 049,03	3 228 766,29	36 709 815,32
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	33 481 049,03	3 228 766,29	36 709 815,32
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140	-	-	-	-
в том числе:						
Безвозмездные поступления текущего характера	060	150	2 360 719,87	-	-	2 360 719,87
в том числе:						
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		152	2 360 719,87	_	_	2 360 719,87
Безвозмездные поступления капитального характера	070	160	808 500,00	-		808 500,00
в том числе:						

Поступления капитального характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		162	808 500,00	-	-	808 500,00
Доходы от операций с активами	090	170	-	-909 656,00	170,54	-909 485,46
в том числе:						
Доходы от выбытия активов		172	-	-909 656,00	-	-909 656,00
Чрезвычайные доходы от операций с активами		173	-	-	170,54	170,54

Форма 0503721 с. 2

						Форма 0503/21 с. 2
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность целевыми средствам	Деятельность по госу	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	целевыми средствам 4	арственному задания 5	деятельность 6	7
Прочие доходы	100	180	-	-	-	-
в том числе	1					
Безвозмездные недежные поступления в сектор						
государственного управления	110	190	-	-	16 140,00	16 140,00
в том числе						
Безвозмездные неденежные поступления капитального						
характера от физических лиц		197	-	-	16 140,00	16 140,00
Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+	150	200	2 264 174 47	22 520 222 07	2 610 470 00	20 512 075 62
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)	150	200	2 364 174,47		3 610 479,09	·
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	160	210	87 453,15	26 408 105,35	218 867,30	26 714 425,80
в том числе		011	67.160.01	20 200 402 47	1.00 1.00 0.4	20 522 762 62
Заработная плата	<u> </u>	211	67 168,31	20 288 493,47	168 100,84	20 523 762,62
Начисления на выплаты по оплате труда	1	213	20 284,84	·		<i>'</i>
Оплата работ, услуг	170	220	2 002 077,00	4 915 309,28	255 260,40	7 172 646,68
в том числе						
Услуги связи	<u> </u>	221	-	31 962,30	-	31 962,30
Коммунальные услуги	<u> </u>	223	-	2 447 685,60	-	2 447 685,60
Работы, услуги по содержанию имущества		225	2 002 077,00	176 118,50	77 845,80	2 256 041,30
Прочие работы, услуги		226	-	2 259 542,88	177 414,60	2 436 957,48
Обслуживание долговых обязательств	190	230	-	-	-	-
в том числе						
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	210	240	_	-	1	-
в том числе						
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250	-	-	-	-
в том числе						
Социальное обеспечение	240	260	-	116 201,12	-	116 201,12
в том числе						
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	-	116 201,12	-	116 201,12
Расходы по операциям с активами	250	270	274 644,32	1 649 982,14	3 133 848,44	5 058 474,90
в том числе						

Arronavro	ı	271	 	424 774 12	210 022 27	CE4 E0C 40
Амортизация	-	271	-	434 774,12	·	
Расходование материальных запасов		272	274 644,32	1 215 208,02	2 914 026,07	4 403 878,41
Безвозмездные перечисления капитального характера организациям	260	280	_	-	-	-
в том числе						
				<u> </u>		<u> </u>

Форма 0503721 с. 3

						¥ 0pma 0000721 0.0
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Цеятельность по госу	Приносящая доход	Итого
	строки	налитик	целевыми средствам	арственному заданин	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Прочие расходы	270	290	-	448 724,18	2 502,95	451 227,13
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	-	398 616,72	-	398 616,72
Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)		293	-	51 672,46	-	51 672,46
Иные выплаты текущего характера физическим лицам		296	-	-	2 502,95	2 502,95
Иные выплаты текущего характера организациям		297	-	-1 565,00	-	-1 565,00
істый операционный результат (стр. 301-стр. 302); (стр. 310+стр. 41	300		805 045,40	-966 929,04	-365 402,26	-527 285,90
Операционный результат до налогообложения (стр. 010-ст	301		805 045,40	-966 929,04	-365 402,26	-527 285,90
350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр.						
400)	310		-	540 834,57	-27 209,72	513 624,85
Чистое поступление основных средств	320		-	591 531,88	-	591 531,88
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	808 500,00	1 026 306,00	219 822,37	2 054 628,37
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	808 500,00	434 774,12	219 822,37	1 463 096,49
Чистое поступление материальных запасов	360		-	-50 697,31	-27 191,96	-77 889,27
в том числе: увеличение стоимости материальных запасов	361	340	274 644,32	1 164 510,71	2 886 834,11	4 325 989,14
из них:	0.00	4.40	074 044 00	4.045.000.00	0.044.006.07	4 400 050 44
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	274 644,32	1 215 208,02	2 914 026,07	4 403 878,41
из них:						

Форма 0503721 с. 4

						ФОРМИ 0303721 С. 4
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу	Приносящая доход	Итого
	строки	налитик	целевыми средствам	арственному заданин	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
увеличение затрат	391	X	-	32 654 823,77	3 388 153,77	36 042 977,54
уменьшение затрат	392	X	-	32 654 823,77	3 388 153,77	36 042 977,54
Чистое изменение расходов будущих периодов	400	X	-	-	-17,76	-17,76
Операции с финансовыми активами и обязательствами						
(стр. 420-стр. 510)	410		805 045,40	-1 507 763,61	-338 192,54	-1 040 910,75
Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+						
стр. 460+стр. 470+стр. 480)	420		-	-529 061,50	-110 887,96	-639 949,46
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов	430		-	380 594,50	-162 554,16	218 040,34
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	3 169 219,87	33 514 533,61	3 261 320,13	39 945 073,61
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	3 169 219,87	33 133 939,11	3 423 874,29	39 727 033,27
Чистое увеличение дебиторской задолженности	480		-	-909 656,00	51 666,20	-857 989,80
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	3 240 754,15	33 518 413,20	3 432 763,45	40 191 930,80
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	3 240 754,15	34 428 069,20	3 381 097,25	41 049 920,60

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу	Приносящая доход	Итого
	строки	налитик	целевыми средствам	деятельность		
1	2	3	4	5	6	7
Операции с обязательствами						
(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)	510		-805 045,40	978 702,11	227 304,58	400 961,29
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		-805 045,40	1 033 809,18	227 304,58	456 068,36
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	3 206 935,26	45 896 171,26	3 641 514,00	52 744 620,52
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	4 011 980,66	44 862 362,08	3 414 209,42	52 288 552,16
Чистое изменение резервов предстоящих расходов	560	X	-	-55 107,07	-	-55 107,07



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
00E9F4759F26DFD20EE6F1904397CF8782 Шенна Виктория Александровна с 29 11 2024 по 22 02 2026

Руководитель	(подпись)	Рогатюк E (расшифровка по		Главный бухгалт	(подпись)	<u>Шеина</u> В. А. (расшифровка подписи)
		Централизованная бухгалтерия	МУНИЦИП		ЕЖДЕНИЕ "РЕСУ Я", 6829075320, 6	РСНЫЙ ЦЕНТР ДОШКОЛЬНОГО 582901001
					РН, ИНН, КПП, место	
				ДОКУМЕНТ ПО ЭЛЕКТРОННОЙ ОВ	009EF1BE706D931A в Владимировна	
		Руководитель				
		(уполномоченное лиц	(должность)	(подпись)	(расш	ифровка подписи)
		Сертификат: 00Е9F4759F26	Т ПОДПИСАН ЮЙ ПОДПИСЬЮ DDFD208E66F1904397CF8782 ия Александровна о 22.02.2026			
Исполнитель	Заведующ (должность			юк Елена Владимировна (расшифровка подписи)	8(4752)44 ds47@city.tam (телефон, е	bov.gov.ru_

"01" января 2025 г.

Документ подписан электронной подписью.

Исполнитель (Шеина Виктория Александровна, Сертификат: 00E9F4759F26DFD20EE6F1904397CF8782, Действителен: с 29.11.2024 по 22.02.2026), Главный бухгалтер (Шеина Виктория Александровна, Сертификат: 00E9F4759F26DFD20EE6F1904397CF8782, Действителен: с 29.11.2024 по 22.02.2026), Руководитель централизованной бухгалтерии (Перелыгина Марина Владимировна, Сертификат: 0A44455CDC65C97A009EF1BE706D931A, Действителен: с 28.11.2024 по 21.02.2026), Руководитель (Рогатюк Елена Владимировна, Сертификат: 2487DC6100111B51EC833B06532DDE6B, Действителен: с 28.11.2024 по 21.02.2026)